
________Mateřská škola Sedlec, okres Třebíč, Sedlec 74, 675 71 Náměšť nad Oslavou__________

IČO: 71000411   Telefon: 568 620 086    E-mail: ms.sedlec@seznam.cz

ROZHODNUTÍ

o výši úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 202  2  /202  3  

platné od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023

Ředitelka Mateřské školy Sedlec, okres Třebíč v souladu s § 123 odstavce 4 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a ustanovení § 6 
vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání ustanovuje výši úplaty za předškolní v zdělávání.

MĚSÍČNÍ ČÁSTKA ČINÍ 200,- Kč

- Školné neplatí děti v posledním roce docházky před nástupem do základní školy. Podle vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 43/2006 Sb., vzniká nárok na bezplatné 
vzdělávání a to i v případě odkladu nebo dodatečného odkladu školní docházky.

- Výše základní částky se stanoví tak, aby nepřesáhla 50 % skutečných
průměrných měsíčních neinvestičních výdajů na dítě v uplynulém
kalendářním roce. / § 6 odst. 2 výše zmiňované vyhlášky /

- Za dítě, které nedocházelo do mateřské školy ani jeden den v měsíci ( např.
z důvodu nemoci ) se měsíční poplatek snižuje na 100,- Kč. 

- Ředitel školy může rozhodnout o snížení nebo prominutí úplaty (§123,
odst.4, zákona č.472/2011 Sb.( školský zákon ), zejména v případě dětí se
sociálním znevýhodněním ( ve smyslu ust. § 16 odst. 4 ), na základě žádosti
zákonného zástupce a doložením rozhodných skutečností. Nebo pokud dítě po vzájemné dohodě dosud 
nenastoupilo např. z důvodu nezralosti.

Na osvobození nebo snížení úplaty není právní nárok.

- Úplata se připočte každý měsíc k obědům a platí formou inkasa na účet. ( č. účtu 1525833309/0800 ))
Úplatu lze hradit po dohodě s ředitelkou předem za celý školní rok (tj. září – červen ) a činní 2000,-Kč.

- Úplata za předškolní vzdělávání je zákonnou platbou (pokud není vydáno
rozhodnutí o osvobození). Jestliže nebude opakovaně uhrazena včas a
zákonný zástupce dítěte si nedohodl s ředitelkou školy jiný termín úhrady,
může ředitelka školy ukončit docházku dítěte do mateřské školy (školský
zákon §35, odst. d. ) 
        

V Sedleci dne 30.5.2022                                                                      ________________________ 
                                                                                                                     Martina Petráková 
                                                                                                                       ředitelka školy

mailto:ms.sedlec@seznam.cz

